FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBÁ
Edital nº 37/2024, de 09 de dezembro de 2024

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E MATRÍCULA
2ª CHAMADA

A Direção da Faculdade Unicesumar de Corumbá, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
lista dos candidatos convocados em Segunda Chamada, no Processo Seletivo de Verão 2025 - para o curso de
MEDICINA.

CAPÍTULO I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

ARTIGO 1° - Lista dos candidatos convocados.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20251200587 CLARA AMANDA DE JESUS ORTIZ 46 93,00

20251200448 JOAQUIM TENÓRIO NETO 47 92,74

20251202261 LARISSA BERNARDI COLOMBO 48 91,24

20251202311 JOHNSEN VINICIUS VITSCKI GEACOPELLO 49 91,20

20251202183 SAYURI ROCHA NAKAHARA 50 90,00

20251202132 JOÃO VITOR SAMORANO MARTORELLI 51 89,32

20251202257 CARLOS JOSÉ VIANA JUNIOR 52 88,00

20251202285 ANA CLARA MORZELLE PINHEIRO 53 88,00

20251202286 JOÃO GUILHERME ALVES 54 87,00

20251202227 JEAN DE JESUS ALVES DA CRUZ 55 85,80

20251202316 LETÍCIA CÂNDIDO SIQUEIRA 56 85,43

20251202203 THALYTA ROMEIRO NOGUEIRA 57 85,15

20251200199 AMANDA BEATRIZ DE OLIVEIRA DOS SANTOS 58 84,00

20251201431 AMANDA DA SILVA DO PRADO 59 84,00

20251200758 VITOR GARCIA DA SILVA 60 84,00

20251202238 FELIPE BARBOSA PARE 61 83,34

20251201288 BRENDHA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 62 82,50

20251201234 WELLEN KARLA DOS SANTOS TELES 63 82,15

20251202181 JULIA MIOTO MESQUINI 64 80,00

20251201160 SAMER ZACARIA YAHYA OMAR 65 80,00

20251202135 MARISSA TATIBANA 66 80,00

20251201762 NATÁLIA MORAES BARROSO 67 80,00

20251202125 ANA JÚLIA GALVÃO 68 79,00

20251202154 MARIA JULIA FAVARO MARIANO 69 79,00

20251201558 VINICIUS DAUD DELGADO 70 78,00

20251202264 JULIENE MARTINS FERNEDA 71 77,00

20251202049 ADRIELLE FERNANDA DE CARVALHO MORENO 72 76,66

20251200362 AMANDA LIMA ARGUELHO DA SILVA 73 76,00

20251202232 GABRIELLA FRANCO CAMPOS 74 75,28

20251200584 HENRIQUE BATISTA MACENA 75 75,00

20251202229 CAROLINE DE CASSIA MENEGUETTI 76 75,00

20251202206 LUANA CARLA GONÇALVES 77 74,00

20251200401 GABRIELA ANUNCIATO PRESOTTO 78 74,00

20251202186 MARIA LAURA BRUSCHI BORTOLASSI 79 74,00

20251201540 GUSTAVO MARTINEZ AJALA GOUVÊA 80 73,00

20251202163 PEDRO MENEGHETTI MARCELINO 81 73,00

20251201127 ARTHUR HENRIQUE DA COSTA SOUSA 82 73,00

20251202247 MARINA BALSALOBRE CISNEROS 83 71,00

20251202168 CLARA GONÇALVES DE SOUZA SOARES 84 71,00

20251202134 LORENA YUMI BASTA KITAGAWA 85 71,00

20251202150 PEDRO HENRIQUE FROES 86 71,00

20251202297 ANA LAURA FOGAROLI PEREIRA 87 70,35

20251202208 GABRIEL OKADA 88 70,00

20251202160 LUANA MARIANO VERDERIO 89 69,00

20251202162 BEATRIZ PARALEGO DELDOTTO 90 69,00

20251202240 KETHELLIN SCHMITK 91 69,00

20251202148 MARIA LUISA FARIAS JOSEFI 92 69,00

20251202214 LEONARDO LIMA RAMOS 93 68,00

20251201811 RAFAEL MARTINS AMARAL 94 68,00

20251202294 ANA CLARA ROSSA DUTRA 95 68,00

Parágrafo Único. A listagem de candidatos aprovados acima, obedeceu a ordem de classificação no processo
seletivo.

CAPÍTULO II - DA MATRÍCULA
ARTIGO 2° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente,
no período de 09 de dezembro a 13 de dezembro de 2024, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 28 do Edital nº 34/2024, em
formato digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail) cadastrado,
não sendo possível o envio em outro momento.

§ 2º O boleto referente a primeira mensalidade (janeiro), estará disponível no ambiente online, para impressão e
pagamento. A quitação da primeira mensalidade é condição necessária para efetivação da matrícula.

ARTIGO 3° – Ratificam-se todas as demais disposições do Edital nº 34/2024, de 17 de setembro de 2024.

Corumbá, 09 de dezembro de 2024.